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Förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämnden avstår från att yttra sig.
Kultur- och fritidsnämnden noterar informationen.

Sammanfattning av ärendet
Miljö- och Stadsbyggnadskontoret i Ekerö kommun har remitterat förslag till
detaljplan för Träkvista torg med omgivning. Planen har tidigare remitterats för 
samråd under 2017. 

Kultur och fritidsnämnden framförde då bl att:
- Konstnärliga och estetiska utgångspunkter samt spår från kulturmiljön saknas.
- Träkvista bys roll som centralort och naturlig mittpunkt för Ekerö, med 
samhällsservice och kommers under större delen av 1900-talet, är en intressant del 
av kommunens historia som bör uppmärksammas vid Träkvista torgs utveckling 
exempelvis genom att:
       1) förstärka torgkänslan och lyfta fram minnen som symboliserar torgets roll som    
samlande punkt för dans, handel och möten. 
       2) åta tidigare sandtag i Sandudden inspirera vid val av material för utformning    
och gestaltning.
- Gångtunneln, som föreslås tas bort under Ekerövägen bibehålls och förses med 
attraktiv belysning med hänsyn till de barn som korsar vägen på väg till deras 
fritidsaktiviteter. Tunneln ska även vara konstnärligt utformad.

Miljö- och stadsbyggnadskontoret har i samrådsredogörelsen svarat: 
-Arkitekturen samspelar bättre i granskningsförslaget med omgivningen. Ett konst- 
och kulturmiljöprogram tas fram i projekteringsskedet/närmare färdigställande. 
-Torgets nya, mer framträdande, placering och det innehåll som detaljplanen 
möjliggör för är i sig tänkt att stärka en återkoppling till Träkvistas historia som 
central mötesplats/handelsplats samt att förslaget skapar goda förutsättningar för ett 
tydligt torg med anslutande kommers och service, träd och innehåll. Med material 
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som tegel, trä och puts skapar man en kulörskala av jordnära/naturliga toner. 
Aluminium fanns i tidigare förslag men är nu borttagen.
-Detaljplanen anpassas så att gångtunneln blir kvar tills vidare och trevnadsskapande 
åtgärder kommer utföras såsom inklädnad av gångtunnelns väggar och belysning.

Kultur- och fritidsnämnden har tidigare beslutat att yttranden avseende detaljplaner 
ska beslutas av nämnden i programskedet och samrådsskedet och i 
granskningsskedet endast om ändringar eller tillägg bedöms vara aktuella.

Med hänvisning till de tillägg och beaktanden som miljö- och stadsbyggnadskontoret 
gjort i detaljplanen efter samrådsskedet bedömer kontoret att inga ändringar eller 
tillägg är aktuella och ärendet endast redovisas som information till nämnden.
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Beslutet expedieras till
Miljö- och stadsbyggnadskontoret
Kultur- och fritidsförvaltningen
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